
Časopis pro krásnou 

a zdravou zahradu

Velké kouzlo zahrad spočívá v  jejich variabilitě. Vedle pěstování 
okrasných rostlin, domácí zeleniny a čerstvého ovoce totiž lidé 
na zahradě také sportují, grilují, věnují se kutilství, pracují na po-
čítači, pořádají oslavy, chovají zvířata, koupou se v bazénu, hrají 
si s dětmi... Flóra informuje čtenáře o zajímavých produktech, za-
hradních trendech i vědeckých objevech. Uvnitř každého vydání 
Flóry najdou čtenáři nejen praktické návody a ukázky, jak o zahra-
du v dané sezóně pečovat, čím ji chránit, zkrášlit, zúrodnit nebo 
architektonicky vylepšit. Časopis se intenzivně zabývá výběrem 
zahradní techniky, skleníků, nářadí a příslušenství, přináší návody, 
jak zefektivnit údržbu zahradních cest, jezírek, bazénů, teras či 
nábytku, a nezapomíná ani na venkovní kuchyně, pergoly, altány, 
dětská hřiště, zimní zahrady, výběhy pro zvířata, zahradní domky 
či parkovací přístřešky. Pravidelný prostor věnuje také pokojovým 
a balkonovým rostlinám, ekologii, zdravému životnímu stylu, léči-
vým bylinám, dekoracím a receptům na zpracování úrody. 

Časopis vychází kromě tištěné podoby i  v  elektronické verzi 
na www.digiport.cz, všechny články se uveřejňují také na webo-
vých stránkách www.fl oranazahrade.cz.

Pravidelné rubriky: 

Inspirace ∙ Zdravá zahrada ∙ Užitková zahrada ∙ Technika ∙ Stavba 
a architektura ∙ Kutil

Profi l našeho čtenáře:

83 % ženy / 17 % muži
71 % čtenářů dosáhlo středního vzdělání
76 % čtenářů je ve věku 30 až 60 let
72 % čtenářů má čistý příjem domácnosti nad 50 000 Kč
65 %  čtenářů vlastní dvě nemovitosti (byt, rodinný dům, chatu, 

chalupu)

Odhad čtenosti: 

Odhad čtenosti v periodě vydání: 55 000 čtenářů
Počet kontaktů čtenářů s časopisem v periodě 
vydání: 289 100



TÉMATA

1/23 uzávěrka 09.12.2022 vychází 30.12.2022

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Pokojové rostliny pro zdravé bydlení + elektrické 
čističky vzduchu

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Užitečné enzymy a bakterie pro rostliny 
i domácnost

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Příroda léčí – imunita, vitaminy, doplňkové 
přípravky

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Pěstování hub
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Nářadí, hnojiva a léčebné přípravky pro pěstování 

pokojových rostlin
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Zelené stěny a obrazy v interiéru
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Květináče v interiéru a exteriéru 
Zdraví: Bylinky proti kašli
EKO pěstování: Přírodní zahrada – zásady pro získání certifi kátu
Technika: Stroje a nářadí užitečné v zimě

2/23 uzávěrka 06.01.2023 vychází 27.01.2023

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Péče o stromy a živé ploty
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Potřeby pro chovatele
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Meteostanice
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Ochrana zahrad – kamery, bezpečnostní 

systémy, vrata
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Budky a krmítka pro ptáky
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Plast na zahradě 
Zdraví: Bylinky na psychické neduhy (deprese, nervozita, 

citlivost na počasí)
EKO pěstování: Jak získat kvalitní půdu – způsoby obdělávání, 

náhrada rašeliny
Technika: Postřikovače a rosiče na ochranu rostlin

3/23 uzávěrka 03.02.2023 vychází 24.02.2023

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Skleníky – využití po celý rok
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Vyvýšené a vysoké záhony
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Sazenice – výběr, nákup a péče
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Výživa a hnojení rostlin
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Využití a shromažďování dešťové vody
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Zpevněné plochy a zahradní cesty
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Zahradní a speciální substráty
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Okurky
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Pěstování na oknech
Zdraví: Bylinky na ženské zdraví (plodnost, menstruace, 

mateřství)
EKO pěstování: Jak získat kvalitní půdu – rostliny jako fi xátory 

dusíku a živin, hnojení kamennými moučkami
Technika: Péče o trávník, vertikutace, provzdušňování, 

hnojení, renovace, osiva

4/23 uzávěrka 03.03.2023 vychází 24.03.2023

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Ploty
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Gabiony 
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Fóliovníky a pařeniště
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Obrubníky okrasné i neviditelné
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Závěsné truhlíky – na okna, balkony, ploty...
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Králíci na zahradě – králíkárny, výběhy pro 

mazlíčky, pěstování krmiv, králičí hnůj
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Koupací jezírka – plánování, technologie
Zdraví: Bylinky na menopauzu
EKO pěstování: Uspořádání zahrady, tvary záhonů, využití okrajů
Technika: Vysokotlaké čističe

5/23 uzávěrka 06.04.2023 vychází 28.04.2023

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Povrchové ošetření a úprava dřeva
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Dětské domky na stromě
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Ochrana rostlin proti chorobám a škůdcům
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Travní louky
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Živočišná hnojiva (kravský, koňský, drůbeží, ale 

třeba i sloní)

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Živý plot – nůžky, křovinořezy, plotostřihy
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Bazén – příprava na sezónu (odzimování, čištění, 

úprava vody)
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Jezírka – jarní údržba, ryby v okrasných 

jezírkách
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Stínicí technika
Zdraví: Bylinky pro muže (plodnost, posílení libida)
EKO pěstování: Recyklace organické hmoty a vody: 

kompostování, zadržování vody
Technika: Sekačky na trávu – elektrické, benzínové, aku, 

robotické; parkovací přístřešky pro sekačky

6/23 uzávěrka 05.05.2023 vychází 26.05.2023

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Venkovní kuchyně
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Grily a grilování na zahradě
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Pomocníci pro zpracování úrody – sušičky ovoce, 

lisy na ovoce, odšťavňovače, zmrzlinovače, 
výroba domácích šťáv a čajů

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Zpracování a skladování úrody – zavařování, 
mražení, pečení, ukládání

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Venkovní terasy
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Bazénová chemie
Zdraví: Bylinky na dětskou pokožku (alergie, ekzémy, 

oděrky)
EKO pěstování: Společné pěstování, polykultura, guildy, jedlý les
Technika: Přívěsné vozíky, čtyřkolky



TÉMATA

7/23 uzávěrka 09.06.2023 vychází 30.06.2023

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Dřevěné zpevněné plochy
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Sportovní zahrada – trampolíny, slackline, 

lezecké stěny, hřiště
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Zvíře na zahradě
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Barvy na kov
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Studny, pumpy, vodárny a čerpadla na zahradě
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Zahradní posezení bez hmyzu – odpuzovače, 

hmyzolapky, lapače, repelenty (+ eko varianty)
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Jedlý balkon (ovoce a zelenina na balkoně)
Zdraví: Bylinky na dětské zažívání, zvracení, nevolnost 

při cestování
EKO pěstování: Vrstvené záhony, nastýlání, ochrana cestiček
Technika: Motorové kosy – vyžínače, křovinořezy

8/23 uzávěrka 07.07.2023 vychází 28.07.2023

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Kompost – péče o něj
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Fotografujeme zahrady – vhodné fotoaparáty, 

objektivy, příslušenství, doplňky pro fotografování
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Kámen na zahradě
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Zpracování úrody – fermentování
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Zpracování ovoce i zeleniny – vše o smoothies 

(mixéry, odšťavňovače, recepty)
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Hrábě, žebříky, schůdky, česáčky, trháčky... 
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Septiky, jímky, ČOV a kalová čerpadla
Zdraví: Bylinky na klouby, záda, bezbolestný pohyb
Eko pěstování: Příprava tekutých hnojiv a ochranných 

prostředků
Technika: Půdní a zemní vrtáky – ruční, motorové

9/23 uzávěrka 04.08.2023 vychází 25.08.2023

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Plánujeme skleník 
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Povrchové ošetření a úprava dřeva – oleje, vosky, 

impregnace
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Betonové schody, palisády, obrubníky
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Právní servis – sousedské vztahy (práva 

a povinnosti majitelů zahrad, řešení sporů)
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Garáže, přístřešky pro auta na zahradě, 

příslušenství garáží, závěsné systémy
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Parkování na zahradě 
Zdraví: Bylinky na srdce a krevní oběh
EKO pěstování: Zelenina – původní druhy a odrůdy
Technika: Traktůrky, ridery

10/23 uzávěrka 08.09.2023 vychází 29.09.2023

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Právní servis – zahrádkářské kolonie (odkupy 
chat, postoupení nájemních smluv...)

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Zimní zahrady, zasklené lodžie
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Venkovní zádveří a závětří
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Řasokoule – nákup, péče, příslušenství
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Příprava na topnou sezonu – sekery, štípače 

dřeva, dřevo, pelety, brikety, dřevníky
Zdraví: Bylinky na krevní tlak
EKO pěstování: Zelenina – vhodné mimoevropské druhy 
Technika: Řetězové pily – elektrické, motorové, 

akumulátorové

11/23 uzávěrka 06.10.2023 vychází 27.10.2023

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Vybavení dílny
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Vánoční tipy – dárky, inspirace, co si přejí 

zahrádkáři k Vánocům?
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Předvánoční úklid – roboti a další pomocníci pro 

zahradu i dům (jak ušetřit čas?)
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Rekreace, relaxace, cestování – lázně, ukázkové 

zahrady
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Přírodní kosmetika v zimě
Zdraví: Bylinky na nachlazení, bolest v krku 

EKO pěstování: Likvidace bioodpadu v domácnosti
Technika: Vrtačky, brusky, řezačky

12/23 uzávěrka 03.11.2023 vychází 24.11.2023

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Adventní zahrada – osvětlení, dekorace, výzdoba
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Vánoční tipy – dárky, zážitky, poukazy, recepty
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Údržba zimní zahrady
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Aranžování květin
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Zahradní wellness
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Zvíře v zimě
Zdraví: Bylinky na svěží dech, zdravé dásně, 

parodontózu
EKO pěstování: Staré odrůdy ovoce; zajímavé importované 

ovocné druhy
Technika: Drobné domácí spotřebiče 

1/24 uzávěrka 08.12.2023 vychází 29.12.2023

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Pokojové rostliny pro zdravé bydlení, elektrické 
čističky vzduchu

∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Květináče v interiéru a exteriéru
∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ ∙ Otužování na zahradě, posilování imunity
Zdraví: Bylinky na bolesti hlavy, migrény 
EKO pěstování: Swapování rostlin – jak funguje? 
Technika: Chytré domácí zahrady, autonomní domácí 

zahrady, osvětlení pro květiny



1/1

1/4 šířka

1/2 šířka

1/4
1/8

1/
2 

vý
šk

a

1/3 šířka

Formát na spad 
210 × 280 mm

Formát na zrcadlo 
182 × 250 mm

Formát na spad 
420 × 280 mm

Dodat jako dvě celostrany!

Formát na spad 
210 × 138 mm

Formát na zrcadlo 
182 × 123 mm

Formát na spad 
102 × 280 mm

Formát na zrcadlo 
88 × 250 mm

Formát na spad 
210 × 90 mm

Formát na zrcadlo 
182 × 80 mm

Formát na spad 
67 × 280 mm

Formát na zrcadlo 
58 × 250 mm

1/
3 

vý
šk

a

Ceny inzerce

1/1 159 000 Kč
1/2 80 000 Kč
1/3 53 000 Kč
1/4 34 000 Kč
1/8 18 000 Kč
2. a 3. obálka 180 000 Kč
4. obálka 200 000 Kč
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Ceny vkládané inzerce

do 10 g/ks 2,40 Kč
do 20 g/ks 3,50 Kč
do 30 g/ks 4,00 Kč
Vyšší gramáž a náročnější materiály 
dohodou. Nutno dodat do tiskárny alespoň 
8 dnů před distribucí.
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

Slevy, storno poplatky

sleva při platbě předem 2 %
storno poplatek po datu uzávěrky 100 % 

Harmonogram 2023 

   Číslo Objednávky       Vychází a podklady do

 1/23 09.12.2022 30.12.2022
 2/23 06.01.2023 27.01.2023
 3/23 03.02.2023 24.02.2023
 4/23 03.03.2023 24.03.2023
 5/23 06.04.2023 28.04.2023
 6/23 05.05.2023 26.05.2023
 7/23 09.06.2023 30.06.2023
 8/23 07.07.2023 28.07.2023
 9/23 04.08.2023 25.08.2023
10/23 08.09.2023 29.09.2023
11/23 06.10.2023 27.10.2023
12/23 03.11.2023 24.11.2023
 1/24 08.12.2023 29.12.2023

Technické požadavky pro podklady

PDF v tiskové kvalitě: PDF/X-1a, 300 dpi, CMYK (Coated FOGRA39), ořezové značky (posun 
3 mm), u formátů na spad přesahy na ořez (spadávka) 5 mm
Texty: DOC, DOCX, ODT  |  Obrázky: JPEG, TIFF, PSD  |  Loga: AI, EPS, PDF

Polygrafické údaje

Čistý formát časopisu: 210 × 280 mm
Sazební obrazec strany: 182 × 250 mm 
Tisk: ofset
Barevnost: 4/4 CMYK

Obálka: 115 g/m2 křída, tiskový lak
Blok: 60 g/m2 LWC
Rastr: 175 lpi
Vazba: V1 šitá

Rozměry jsou uvedeny jako šířka × výška.
U formátů „na spad“ jsou uvedeny čisté rozměry po ořezu. Dodaná tisková data musí navíc 
obsahovat pětimilimetrové přesahy na ořez na všech stranách. 

Formáty inzerce

Platný od 1. 1. 2023 ceník inzerce

Formát na spad 
210 × 68 mm

Formát na zrcadlo 
182 × 59 mm

Formát na spad 
102 × 138 mm

Formát na zrcadlo 
88 × 123 mm

Formát na zrcadlo 
88 × 59 mm

2/1

Časopisy pro volný čas s. r. o.  |  Domažlická 1256/1, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
IČ: 26422964  |  DIČ: CZ26422964  |  OR: Městský soud v Praze, odd. C, vl. 81066

Manažer inzerce: Kamila Fenclová  |  mobil: 774 885 522  |  e-mail: kamila.fenclova@provolnycas.cz
www.floranazahrade.cz  |  www.facebook.com/flora.na.zahrade.cz


